Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 465 DE 22 DE ABRIL DE 2020

Remove servidor docente.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em decorrência do término do mandato da titular, em 13 de abril de 2020, nos termos
da Portaria nº 1.295, de 22 de agosto de 2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o Ofício nº 017/2020-DGCI/IFPE com despachos exarados,

 RESOLVE:

 Art. 1º Remover o servidor constante no quadro abaixo, em conformidade com o Edital de
Remoção nº 63/2018-GR de Fluxo Contínuo de Classificação.

Matr.
SIAPE nº

Servidor Cargo
Do

Campus
Para o

Campus

1745951 IRAM ALVES DE MOURA
PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO
IPOJUCA RECIFE

ROSANA MARIA TELES GOMES
Reitora em exercício

ROSANA MARIA
TELES GOMES

Assinado de forma digital por
ROSANA MARIA TELES GOMES
Dados: 2020.04.22 17:12:24 -03'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 466 DE 22 DE ABRIL DE 2020

Concede Reconhecimento
de Saberes e Competências.

A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em decorrência do término do mandato da titular, em 13 de abril de 2020, nos termos
da Portaria nº 1.295, de 22 de agosto de 2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o Processo nº 23357.002769.2020-81 com despachos exarados,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências ao(à) servidor(a) constante no
quadro abaixo, ocupante do cargo de Professor(a) de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente
ao Quadro de Pessoal desta Instituição Federal de Educação, nos termos da Resolução nº 76/2014-
CONSUP/IFPE.

Matr.
SIAPE nº

Servidor(a) Nível Vigência Campus de Lotação

1020272 EURÍPEDES NORBERTA DA SILVA RSC III 06/12/2019
AFOGADOS DA

INGAZEIRA

ROSANA MARIA TELES GOMES
Reitora em exercício

ROSANA MARIA
TELES GOMES

Assinado de forma digital por
ROSANA MARIA TELES GOMES
Dados: 2020.04.22 17:20:42 -03'00'